
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

1232 
Na temelju članka 15. Zakona o državnoj potpori u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu 

(»Narodne novine«, br. 87/02) ministar poljoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O NAČINU I UVJETIMA OSTVARIVANJA PRAVA NA DIO 

TROŠKOVA PROGRAMA RAZVITKA RIBARSTVA U UZGOJNO 
SELEKCIJSKOM RADU 

Članak 1.  
Ovim Pravilnikom propisuju se načini i uvjeti za ostvarivanje prava na dio troškova 

programa razvitka ribarstva u uzgojno selekcijskom radu.  
Članak 2.  

Dio troškova programa razvitka u uzgojno selekcijskom radu mogu ostvariti pravne i 
fizičke osobe koje posjeduju povlasticu za akvakulturu odnosno povlasticu za uzgoj ribe i 
drugih morskih organizama i koje su Ministarstvu poljoprivrede i šumarstva (u daljnjem 
tekstu: ministarstvo) uz zahtjev dostavile Program razvitka ribarstva u uzgojno selekcijskom 
radu (u daljnjem tekstu: Program).  

Članak 3.  
Dio troškova Programa iz članka 2. ovoga Pravilnika ministarstvo dodjeljuje za tekuću 

kalendarsku godinu u najvećem iznosu do 70% udjela sredstava u predračunskoj vrijednosti 
Programa.  

Članak 4.  
(1) Pravna ili fizička osoba do 31. srpnja predlaže Program ministarstvu na usvajanje.  
(2) Na temelju usvojenog Programa ministarstvo će sačiniti s pravnom ili fizičkom 

osobom Ugovor o financiranju provedbe kojim će se predvidjeti dinamika plaćanja i podnoše-
nje financijskog izvješća o utrošenim sredstvima.  

(3) Ministar će odrediti kriterije za ocjenu kvalitete Programa.  
(4) Ministar će rješenjem imenovati Povjerenstvo za ocjenu kvalitete programa. 

Članak 5.  
Pravna i fizička osoba koja koristi novčana sredstva za provođenje Programa dužna je 

podnijeti ministarstvu izvješće o izvršenju Programa do 30. lipnja naredne godine.  
Članak 6.  

Nadzor nad izvršenjem Programa kao i utroška odobrenih sredstava provodi Uprava 
ribarstva.  

Članak 7.  
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.  
Klasa: 011-02/03-01/49 
Urbroj: 525-01-03-1 
Zagreb, 4. lipnja 2003.  



Ministar 
mr. sc. Božidar Pankretić, v. r. 

 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA
	PRAVILNIK
	O NAČINU I UVJETIMA OSTVARIVANJA PRAVA NA DIO TROŠKOVA PROGRAMA RAZVITKA RIBARSTVA U UZGOJNO SELEKCIJSKOM RADU



